1. Unum ex atrocioribus tormentis, quæ damnalis inferenda sunt, erit non solum pœnarum infernalium atrocitas et æternitas, sed quod ab hac cœlestis gloriæ cœna semper exclusi remanebunt; quam pœnam Isaías, lxxv, 13, hisce verbis prædixit: *Eccæ servi mei comedent, et vos esurietis; eccæ servi mei bibent, et vos sitiitis; eccæ servi mei lætabuntur, et vos confundemini.* De iisdem quoque David scribit, Ps. lxxviii: *Famem patientur ut canes.* De facto jam elapsi sunt anni mille sexcenti et amplius, a quibus dives epulo unicam duntaxat suspirat aquæ stillulam, quam tamen in æternum non obtinebit (Mansi. *Ævarium Evng.* Dom. 2. post. Pentec.).